RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL Nº 22/2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR
SUBSTITUTO

 EDITAL Nº 22/2023/PVZN - CGAB/IFRO, DE 03 DE ABRIL DE 2023

A DIREÇÃO-GERAL DO CAMPUS PORTO VELHO ZONA NORTE DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de
suas atribuições legais e da competência que lhe foi delegada pelo Magnífico Reitor, por meio do Art. 177 da
Resolução 65/2015/CONSUP (Regimento Geral do IFRO), de 29/12/2015, Art. 65 da Resolução
58/2016/CONSUP (Regimento Interno do Campus Porto Velho Zona Norte), de 12/07/2016, e da
Portaria Nº 41, de 12/01/2017, TORNA PÚBLICO o Resultado Preliminar do Processo Seletivo
Simplificado para contratação por tempo determinado de PROFESSOR SUBSTITUTO para atender a
necessidade temporária excepcional de interesse do Campus Porto Velho Zona Norte do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia ‒ IFRO, de acordo com as definições deste Edital.

1- RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS E NOTA GERAL

1.1 Área  Pedagogia

Nº de
Ordem CANDIDATO  PROVA

DIDÁTICA
TITULAÇÃO
ACADÊMICA

EXPERIÊNCIA
PROFISSIONAL EXTRACURRICULAR NOTA

GERAL CLASSIFICAÇÃO

01
Ana Catia

Martins Costa
Vasconcelos

88.625 04 06 - 98,625 5º

02
Bruna Patrícia

Mendes da
Silva

67,25 04 15 1 87,25 8º

03
Cíntia dos

Santos Souza
Gonçalves

98,2 11 15 - 113,03 1º

04 Cleice Teixeira
Fernandes - - - - -

Não atendeu o item
9.6 (não realizou a

prova de
desempenho

didático)

05
Cleiton

Henrique da
Silva Souza

- - - - -
Não atendeu o item

9.5.2 (tempo mínimo
de aula)

06 Cristiane
Batista Marinho 72 - - 1 73 10º

07
Dalila de

Oliveira de
Souza Ramos

- 04 15 - -

Não atendeu o item
9.6 (não realizou a

prova de
desempenho

didático)

08 Eliana Silva
Pereira 86,25 11 - 1 98,25 6º

09

Graciele
Ferreira

Brandão de
Mesquita

75,125 04 15 - 94,125
Não atendeu o item

9.5.2 (tempo mínimo
de aula)

Heric Frankles

Boletim de Serviço Eletrônico em 01/06/2023

10 Heric Frankles
Batista Soares 51  03  54 13º

11 Irene Gabrecht 50,75 04 09 02 65,75 11º

12
Kétila Batista

da Silva
Teixeira

- - - - -
Não atendeu o item

9.5.2 (tempo mínimo
de aula)

13
Laura Ohana
Cantanhêde

Moura
- - - - -

Não atendeu o item
9.6 (não realizou a

prova de
desempenho

didático)

14 Luci Vieira
Catellane Lima 64  15  79 9º

15 Luma de
Oliveira Silva - - - - -

Não atendeu o item
9.5.2 (tempo mínimo

de aula)

16
Maria

Cleudivania
Ferreira Alves

- - - - -

Não atendeu o item
9.6 (não realizou a

prova de
desempenho

didático)

17
Quetren

Almeida dos
Santos

- - - - -
Não atendeu o item

9.5.2 (tempo mínimo
de aula)

18 Rafaela da Silva
Pereira Reis - - - - -

Não atendeu o item
9.6 (não realizou a

prova de
desempenho

didático)

19
Rosângela da
Silva Soares

Santos
88 11 - 05 104 4º

20 Rose Almeida
Souza 85,375 04 15 05 109,375 3º

21
Soraya

Rebouças de
Siqueira

1,75 04 12 - 17,75 14º

22
Suelen de
Queiroz

Rebouças
- - - - -

Não atendeu o item
9.6 (não realizou a

prova de
desempenho

didático)

23 Thais de Souza
Quirino 49,75 07 - 02 58,75 12°

24
Vana Izabel de

Araújo
Chalender

91,125 04 15 - 110,125 2º

25
Viviane de
Almeida
Barbosa

76,625 04 09 01 90,625 7º

Documento assinado eletronicamente por Ariádne Joseane Felix Quintela, Diretor(a) Geral,
em 01/06/2023, às 18:26, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1954105
e o código CRC FB81EDF4.

Referência: Processo nº 23243.002565/2023-79 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 1954105

http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0